МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

«ЛИЦЕЙ № 22 «НАДЕЖДА СИБИРИ»

(МАОУ «ЛИЦЕЙ № 22 «НАДЕЖДА СИБИРИ»)

П Р И К А З

09.09.2024           № 345-од

О внесении изменений в перечень

учебников, используемых в

образовательном процессе в 2024-2025

учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 06.03.2019) «Об

образовании в Российской Федерации» п. 4 ст. 18, о выборе учебников из числа входящих

в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования; приказа Минпросвещения России от 20

мая 2020 г. № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность»; приказа

Минпросвещения России от 23 декабря 2020 г. № 766 «О внесении изменений в

федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом

Минпросвещения России от 20 мая 2020 г. № 254»; приказа Минпросвещения России от 21

сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников»; решением

педагогического совета лицея от 26.08.2022 протокол № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ лицея № 306 от 30.08.2024 «Об утверждении перечня

учебников, используемых в образовательном процессе в 2024/2025 учебном году» в

приложении 1 строки 17, 19, 26, 28 заменить на:

№

п/п

Предмет Класс Учебник Автор Издательство № ФПУ

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

17. Русский язык 3А, Б,

В, Д, Ж

3Г, Е

Русский язык.

Учебник. 3 кл. (в 2-х

частях)

Русский язык в 2-х

частях

Канакина В.П., Горецкий

В.Г.

Репкин В.В., Восторгова

Е.В., Некрасова Т.В.,

Чеботкова Л.В.

Издательство

«Просвещение»

«Бином.

Лаборатория

знаний,

Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.1.4.4

1.1.1.1.1.6.4

№

п/п

Предмет Класс Учебник Автор Издательство № ФПУ

19. Литературное

чтение

3А, Б,

В, Д, Ж

3Г, Е

Литературное чтение

в 2-х частях

Литературное чтение

в 2-х частях

Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. т др.

Матвеева Е.И.

Издательство

«Просвещение»

«Бином.

Лаборатория

знаний,

Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.3

1.1.1.1.2.8.3

26. Русский язык 4А, Б,

В, Д, Е

4Г

Русский язык: 4-й

класс: учебник: в 2

частях

Русский язык в 2-х

частях

Канакина В.П., Горецкий

В.Г.

Репкин В.В., Некрасова

Т.В., Восторгова Е.В.

Издательство

«Просвещение»

«Бином.

Лаборатория

знаний,

Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.5

1.1.1.1.1.6.5

28. Литературное

чтение

4А, Б,

В, Д, Е

4Г

Литературное чтение:

4-й класс: учебник: в 2

частях

Литературное чтение

в 2-х частях

Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Матвеева Е.И.

Издательство

«Просвещение»

«Бином.

Лаборатория

знаний,

Издательство

«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.4

1.1.1.1.2.8.4

2. Контроль за исполнением приказа возложить на академического директора

Прохорову М.В.

Директор        Л.В. Потеряева

исп. Байгужакова Н.В.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
	«ЛИЦЕЙ № 22 «НАДЕЖДА СИБИРИ»
	(МАОУ «ЛИЦЕЙ № 22 «НАДЕЖДА СИБИРИ»)